



## MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO - AP



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 000.556/2024-SEMED/PMT

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto para Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e as Escolas pertencentes a Rede municipal de Ensino.*

Fornecedor : A C DA S PINTO - 27.279.291/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.000,00	UND	FC /FC OLIVEIRA	1 LITRO	R\$ 1,73	R\$ 6.920,00	R\$ 6,51	R\$ 26.040,00	73,42	R\$ 4,78
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA: Com cloro ativo, embalagem contendo 1l.										
3	3.000,00	UND	SOL /SUPER SOL	EMBALAGEM 500 ML	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	R\$ 10,73	R\$ 32.190,00	67,38	R\$ 7,23
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL LÍQUIDO: álcool líquido 70%, embalagem contendo 500ml.										
6	4.000,00	UND	ECONOMICO/ FC OLIVEIRA	1 LITRO	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00	R\$ 14,80	R\$ 59.200,00	80,40	R\$ 11,90
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE: desinfetante líquido lavanda, embalagem contendo 1l.										
8	5.000,00	UND	FREE INSECT	BASTON LTDA	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00	R\$ 17,13	R\$ 85.650,00	48,04	R\$ 8,23
<b>Descrição:</b> INSETICIDA: inseticida em aerossol, embalagem contendo 450ml.										
10	1.000,00	UND	ECONOMICO/ FC OLIVEIRA	500ML	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00	68,76	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMINIO: polidor de metal, embalagem contendo 500ml.										
11	1.000,00	UND	ECONIMICO/ FC OLIVEIRA	500 ML	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 15,71	R\$ 15.710,00	77,72	R\$ 12,21
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS: em spray, com álcool, embalagem contendo 500ml.										
13	3.000,00	UND	PURO AR/ BASTON	360 ML	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00	R\$ 15,03	R\$ 45.090,00	55,08	R\$ 8,28
<b>Descrição:</b> AROMATIZADOR DE AMBIENTE: aromatizador em aerossol, embalagem contendo 360ml.										
15	3.000,00	UND	DESOLAR/ DESOLAR	35G	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 3,21	R\$ 9.630,00	62,61	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> PEDRA SANITÁRIA: tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda.										
Subtotal Adjudicado R\$ 337.410,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.184.178,00		71,5068 %		R\$ 846.768,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
16	1.000,00	UND	ECONOMICO/ FC OIVEIRA	500ML	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 9,71	R\$ 9.710,00	71,16	R\$ 6,91	
<b>Descrição:</b> LIMPADOR MULTIUSO: líquido, desengordurante, embalagem contendo 500ml.											
19	3.000,00	UND	JR FLANELAS	40X40 CM	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 5,43	R\$ 16.290,00	74,21	R\$ 4,03	
<b>Descrição:</b> FLANELA: flanela multiuso, em algodão, cor: laranja, medindo: 38cmx58cm.											
20	3.000,00	UND	NOBRE/ GOEDERT	40X40	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 6,89	R\$ 20.670,00	63,71	R\$ 4,39	
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PANO: material: 100% algodão, cor: branco, medindo 40x40cm.											
23	3.000,00	UND	NOBRE/ GOEDERT	60X80 CM	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00	R\$ 36,58	R\$ 109.740,00	79,63	R\$ 29,13	
<b>Descrição:</b> PANO DE LIMPEZA: super grande, 100% algodão, medindo 60cm x 80cm.											
35	5.000,00	UND	ALA/ALA	1 KG	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	R\$ 8,60	R\$ 43.000,00	32,55	R\$ 2,80	
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ: embalagem contendo 1kg.											
36	3.000,00	UND	ECONOMICO/ FC OLVEIRA	2 LITRO UND	R\$ 5,89	R\$ 17.670,00	R\$ 24,30	R\$ 72.900,00	75,76	R\$ 18,41	
<b>Descrição:</b> AMACIANTE: líquido, concentrado, aromatizado, para roupas, embalagem contendo 2L.											
40	200,00	UND	ARQPLAST	100 LITROS	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	R\$ 173,39	R\$ 34.678,00	81,25	R\$ 140,89	
<b>Descrição:</b> BACIA: plástica, redonda, com alça, capacidade de armazenamento: 100L.											
41	500,00	UND	ARQPLAST	15 LITROS	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	37,60	R\$ 4,70	
<b>Descrição:</b> BALDE: plástico, com alça em ferro, capacidade de armazenamento: 15L.											
49	5.000,00	PCT	DAOGRAU	30 LITROS	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,59	R\$ 127.950,00	80,46	R\$ 20,59	
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO: reforçado, cor: preto, capacidade de armazenamento: 30L, pacote contendo 30 unidades.											
50	5.000,00	PCT	DAOGRAU	30 UND 50 LITROS	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 33,64	R\$ 168.200,00	82,16	R\$ 27,64	
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO: reforçado, cor: preto, capacidade de armazenamento: 50L, pacote contendo 30 unidades.											
57	1.000,00	UND	ULTRA	28X100	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 57,00	R\$ 57.000,00	89,47	R\$ 51,00	
<b>Descrição:</b> FILME DE PVC: esticável, transparente em rolo e caixa com cortador, medida: 28cm x 100m.											
62	1.000,00	PCT	TALGE	PAR	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00	R\$ 25,74	R\$ 25.740,00	89,19	R\$ 22,96	
<b>Descrição:</b> LUVA MULTIUSO: material: borracha látex, cor: amarelo, Tamanho "M", pacote contendo 01 par.											
Subtotal Adjudicado R\$ 337.410,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.184.178,00		71,5068 %	R\$ 846.768,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	5.000,00	CX	TALGE	CX 50 UND	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	R\$ 27,39	R\$ 136.950,00	67,14	R\$ 18,39
<b>Descrição:</b> MÁSCARA: descartável, tripla, com elástico e clip nasal, cor: azul, caixa contendo 50 unidades.										
65	5.000,00	PCT	NOBRE	PACOTE 100 UND	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	R\$ 15,46	R\$ 77.300,00	57,95	R\$ 8,96
<b>Descrição:</b> TOUCA: descartável, sanfonada, em TNT, com elástico, pacote contendo 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 337.410,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.184.178,00		71,5068 %	R\$ 846.768,00	

## Fornecedor : RODRIGUES E ALMEIDA LTDA - 34.785.356/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.000,00	UND	CLARITY	CLARITY	R\$ 8,20	R\$ 24.600,00	R\$ 8,20	R\$ 24.600,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL EM GEL: álcool etílico hidratado 70%, embalagem contendo 500g.										
38	200,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 14,07	R\$ 2.814,00	7,60	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> BACIA: plástica, redonda, com alça, capacidade de armazenamento: 30L.										
39	200,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 25,82	R\$ 5.164,00	38,03	R\$ 9,82
<b>Descrição:</b> BACIA: plástica, redonda, com alça, capacidade de armazenamento: 50L.										
43	200,00	UND	BETTANI	BETTANI	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16,60	R\$ 3.320,00	57,83	R\$ 9,60
<b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO: lixeira plástica telada, capacidade de armazenamento: 15L.										
44	100,00	UND	FLALIMP	FLALIMP	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 50,88	R\$ 5.088,00	74,05	R\$ 37,68
<b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO: lixeira plástica com tampa, capacidade de armazenamento: 50L.										
45	100,00	UND	BARRA	BARRA	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 105,45	R\$ 10.545,00	87,48	R\$ 92,25
<b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO: lixeira plástica com tampa, capacidade de armazenamento: 100L.										
46	100,00	UND	TIXAN IPÊ	TIXAN IPÊ	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 146,97	R\$ 14.697,00	94,21	R\$ 138,47
<b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO: em plástico, com tampa e pedal, Capacidade de armazenamento: 100L.										
52	5.000,00	PCT	COTABEST	COTABEST	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00	R\$ 49,12	R\$ 245.600,00	74,55	R\$ 36,62
Subtotal Adjudicado R\$ 335.790,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.196.988,00		71,9470 %	R\$ 861.198,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO: reforçado, cor: preto, capacidade de armazenamento: 200L, pacote contendo 25 unidades.										
58	8.000,00	FARDO	LUMILABOR	LUMILABOR	R\$ 11,00	R\$ 88.000,00	R\$ 61,43	R\$ 491.440,00	82,09	R\$ 50,43
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO: folha simples, fardo contendo 64 rolos.										
59	6.000,00	UND	ARTESE	ARTESE	R\$ 25,00	R\$ 150.000,00	R\$ 65,62	R\$ 393.720,00	61,90	R\$ 40,62
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA: interfolhado, folha dupla, 28g, caixa contendo 2000 folhas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 335.790,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.196.988,00		71,9470 %	R\$ 861.198,00

## Fornecedor : F. B . MOREIRA LTDA - 24.010.212/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3.000,00	UND	Polylar/ Lima&Pergher	Incolor, 750ml	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00	R\$ 8,18	R\$ 24.540,00	41,93	R\$ 3,43
<b>Descrição:</b> CERA LIQUIDA: cera líquida incolor aromatizada, embalagem contendo 750ml.										
14	500,00	KG	Sanilar/Sanilar	Embalagem, 1kg.	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 52,65	R\$ 26.325,00	54,41	R\$ 28,65
<b>Descrição:</b> NAFTALINA: em bolas brancas, embalagem contendo 1kg.										
28	3.000,00	UND	Nobre/Goedert	Pelo	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	R\$ 16,49	R\$ 49.470,00	33,29	R\$ 5,49
<b>Descrição:</b> VASSOURA: de pelo, com cerdas macias, com cabo em plástico.										
42	500,00	UND	Larplastic/ Larplastic	30 litros	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 24,05	R\$ 12.025,00	37,62	R\$ 9,05
<b>Descrição:</b> BALDE: plástico, com alça em ferro, capacidade de armazenamento: 30L.										
55	100,00	UND	Tramontina/ Tramontina	79172/200, Pvc 1/2, 20 metros	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00	43,16	R\$ 36,83
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA: Para jardim com 3 camadas distintas: malha trançada de poliéster trançado e externa em PVC. Diâmetro ½ polegada, 20 metros.										
56	3.000,00	UND	Cremer/ GrupoMaфра	Embalagem, 500g	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	R\$ 25,77	R\$ 77.310,00	41,79	R\$ 10,77
<b>Descrição:</b> ALGODÃO: hidrófilo em rolo, embalagem contendo 500g.										
67	100,00	PAR	Fujiwara/ Fujiwara	Tamanho 35	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 98,54	R\$ 9.854,00	28,96	R\$ 28,54
<b>Descrição:</b> BOTA EM EVA Nº 35: para limpeza, cano curto, feminina, cor: branca, com solado de borracha especial antiderrapante, palmilha antimicrobiana.										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 237.619,00		39,1462 %	R\$ 93.019,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	100,00	PAR	Fujiwara/ Fujiwara	Tamanho 36	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 98,54	R\$ 9.854,00	28,96	R\$ 28,54
<b>Descrição:</b> BOTA EM EVA Nº 36: para limpeza, cano curto, feminina, cor: branca, com solado de borracha especial antiderrapante, palmilha antimicrobiana.										
69	100,00	PAR	Fujiwara/ Fujiwara	Tamanho 37	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 98,54	R\$ 9.854,00	28,96	R\$ 28,54
<b>Descrição:</b> BOTA EM EVA Nº 37: para limpeza, cano curto, feminina, cor: branca, com solado de borracha especial antiderrapante, palmilha antimicrobiana.										
70	100,00	PAR	Fujiwara/ Fujiwara	Tamanho 38	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 98,54	R\$ 9.854,00	28,96	R\$ 28,54
<b>Descrição:</b> BOTA EM EVA Nº 38: para limpeza, cano curto, feminina, cor: branca, com solado de borracha especial antiderrapante, palmilha antimicrobiana.										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 237.619,00		39,1462 %	R\$ 93.019,00

**Fornecedor : DISTRIBUIDORA GUIMARAES E CONSTRUTORA LTDA - 29.978.138/0001-41**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.000,00	UND	ECONOMICO	FC OLIVEIRA CIA LTDA	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00	R\$ 8,08	R\$ 32.320,00	74,87	R\$ 6,05
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE: desinfetante líquido lavanda, embalagem contendo 500ml.										
33	1.500,00	UND	MILEVA	CANAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00	43,52	R\$ 5,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA PARA VASO: escovinha sanitária para banheiro, com suporte.										
34	3.000,00	PCT	BEM-TE-VI	Bemtevi Comercial Ltda	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 13,21	R\$ 39.630,00	24,29	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA: pacote contendo 05 unidades. Cada unidade com 200g.										
54	5.000,00	UND	JLA	JLA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDAINDÚSTRIAL E COMERCIO DE PLASTICO LTDA INDÚSTRIAL E COMERCIO DE PLASTICO LTDA	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 33,00	R\$ 165.000,00	95,15	R\$ 31,40
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO: transparente, capacidade de armazenamento: 30kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.370,00							Subtotal Orçado: R\$ 256.870,00		77,6657 %	R\$ 199.500,00

## Fornecedor : O. L. LIMA JUNIOR LTDA - 05.522.035/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5.000,00	UND	OI	OI / DETERGENTE LIQUIDO 500ML	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00	37,38	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> DETERGENTE: detergente líquido, neutro, lava louças, embalagem contendo 500ml.										
12	2.000,00	UND	GOEDERT LTDA	NOBRE / LUSTRA MOVEIS 200ML	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 9,22	R\$ 18.440,00	51,19	R\$ 4,72
<b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEIS: lustra móveis lavanda, embalagem contendo 200ml.										
18	8.000,00	UND	GOEDERT LTDA	NOBRE / ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00	R\$ 2,66	R\$ 21.280,00	70,67	R\$ 1,88
<b>Descrição:</b> ESPONJA: esponja multiuso dupla face, medindo: 109mmx72mmx20mm.										
21	3.000,00	UND	GOEDERT LTDA	PANOSUL / PANO DE CHÃO 50X70	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 13,41	R\$ 40.230,00	77,62	R\$ 10,41
<b>Descrição:</b> PANO DE CHÃO: material: 100% algodão, cor: branco, medindo 50x70cm.										
24	1.500,00	UND	SHOPPING DAS VASSOURAS	SHOPPING DAS VASSOURAS / RODO DE LIMPEZA	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00	R\$ 11,17	R\$ 16.755,00	48,52	R\$ 5,42
<b>Descrição:</b> RODO DE LIMPEZA: Comprimento da base: 40cm (borracha); altura do cabo: 1,28m (plástico).										
27	3.000,00	UND	SHOPPING DAS VASSOURAS	SHOPPING DAS VASSOURAS / VASSOURA DE PIAÇAVA	R\$ 6,40	R\$ 19.200,00	R\$ 13,04	R\$ 39.120,00	50,92	R\$ 6,64
<b>Descrição:</b> VASSOURA: de piaçava, com cabo em madeira e revestimento plástico, dimensões: 30 x 30 x 110 cm.										
47	3.000,00	UND	GOEDERT LTDA	NOBRE / BORRIFADOR 500ML	R\$ 4,65	R\$ 13.950,00	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00	58,95	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> BORRIFADOR (PULVERIZADOR): em plástico, transparente, spray, capacidade de armazenamento: 500ml.										
51	5.000,00	PCT	CVS	CVS / SACO PARA LIXO 100L	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	R\$ 48,24	R\$ 241.200,00	81,34	R\$ 39,24
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO: reforçado, cor: preto, capacidade de armazenamento: 100L, pacote contendo 25 unidades.										
63	2.500,00	CX	NOBRE	NOBRE / LUVA DE LATEX G	R\$ 10,66	R\$ 26.650,00	R\$ 24,83	R\$ 62.075,00	57,06	R\$ 14,17
<b>Descrição:</b> LUVA DE LATÉX: descartável, Tamanho "G", caixa contendo 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 147.465,00							Subtotal Orçado: R\$ 488.740,00		69,8275 %	R\$ 341.275,00

## Fornecedor : A N GOMES LTDA - 34.642.561/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	500,00	UND	LIPON	1KG	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00	R\$ 23,75	R\$ 11.875,00	37,05	R\$ 8,80
<b>Descrição:</b> SODA CAÚSTICA: em escamas, embalagem contendo 1kg.										
48	5.000,00	PCT	EMBA LIXO	15L	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	R\$ 25,50	R\$ 127.500,00	52,94	R\$ 13,50
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO: reforçado, cor: preto, capacidade de armazenamento: 15L, pacote contendo 100 unidades.										
53	5.000,00	PCT	FONTPLAST	1KG	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,68	R\$ 123.400,00	79,74	R\$ 19,68
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO: transparente, capacidade de armazenamento: 1kg, pacote contendo 100 unidades.										
60	2.500,00	CX	NOBRE/ GOEDERT	VINIL	R\$ 16,75	R\$ 41.875,00	R\$ 31,05	R\$ 77.625,00	46,05	R\$ 14,30
<b>Descrição:</b> LUVA DE VINIL: descartável, sem pó, Tamanho: "M", caixa contendo 100 unidades.										
61	2.500,00	CX	NOBRE/ GOEDERT	VINIL	R\$ 16,70	R\$ 41.750,00	R\$ 36,12	R\$ 90.300,00	53,76	R\$ 19,42
<b>Descrição:</b> LUVA DE VINIL: descartável, sem pó, Tamanho: "G", caixa contendo 100 unidades.										
66	1.000,00	UND	ECOPOLI	BRANCO	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00	R\$ 52,50	R\$ 52.500,00	66,55	R\$ 34,94
<b>Descrição:</b> AVENTAL: emborrachado, impermeável, cor: branco, medindo: 66cm x 1m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 193.660,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.200,00		59,9213 %	R\$ 289.540,00

## Fornecedor : ALPHA EMPREENDIMENTOS LTDA - 54.151.616/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	5.000,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 2,74	R\$ 13.700,00	R\$ 3,76	R\$ 18.800,00	27,12	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> PALHA DE AÇO: pacote com 45g, contendo: 08 unidades.										
30	1.000,00	UND	BRASIL VASSOURAS	BRASIL VASSOURAS	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	R\$ 41,37	R\$ 41.370,00	56,51	R\$ 23,38
<b>Descrição:</b> VASSOURA (LIMPA TETO): com cerdas de nylon, cabo medindo 20x29cm.										
32	600,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	45,47	R\$ 3,32
Subtotal Adjudicado R\$ 35.768,00							Subtotal Orçado: R\$ 75.355,00		52,5340 %	R\$ 39.587,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ESCOVA MANUAL: para lavar roupas, medindo: Comprimento: 13cm x Largura :6.5cm.										
37	500,00	PCT	QPRENDE	QPRENDE	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	R\$ 21,61	R\$ 10.805,00	84,35	R\$ 18,23
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE ROUPAS: em madeira, pacote contendo 36 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.768,00						Subtotal Orçado: R\$ 75.355,00		52,5340 %		R\$ 39.587,00

## Fornecedor : GMZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - 09.253.307/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	500,00	ROLO	Nobre/nobre	Nobre/nobre	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00	R\$ 73,48	R\$ 36.740,00	12,90	R\$ 9,48
<b>Descrição:</b> PANO MULTIUSO: tipo perfix, alto absorvente, rolo com 300m.										
25	1.500,00	UND	Shopping da Vassoura/A D RODRIGUES	Shopping da Vassoura/A D RODRIGUES	R\$ 9,14	R\$ 13.710,00	R\$ 23,96	R\$ 35.940,00	61,85	R\$ 14,82
<b>Descrição:</b> RODO DE LIMPEZA: Comprimento da base: 80cm (borracha); altura do cabo: 1,28m (plástico).										
31	500,00	UND	Shopping da Vassoura/A D RODRIGUES	Shopping da Vassoura/A D RODRIGUES	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00	R\$ 17,08	R\$ 8.540,00	50,00	R\$ 8,54
<b>Descrição:</b> ESPANADOR: espanador de pó em nylon, cabo em plástico com engate, medindo 41cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.980,00						Subtotal Orçado: R\$ 81.220,00		38,4634 %		R\$ 31.240,00

## Fornecedor : P FONSECA DE FARIAS LTDA - 07.056.556/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	1.000,00	UND	SHOPPING DAS VASSOURAS FABRICANTE Shopping da Vassoura e Material de Limpeza LTDA	SHOPPING DAS VASSOURAS FABRICANTE Shopping da Vassoura e Material de Limpeza LTDA	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 15,42	R\$ 15.420,00	51,36	R\$ 7,92

**Descrição:** PÁ DE LIXO: em plástico, com cabo, medindo 80cm.

Subtotal Adjudicado R\$ 7.500,00      Subtotal Orçado: R\$ 15.420,00      51,3618 %      R\$ 7.920,00

**Fornecedor :** A R CENTER LTDA - 14.573.661/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	3.000,00	UND	LIMPAKI	LIMPAKI	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 33,77	R\$ 101.310,00	85,19	R\$ 28,77

**Descrição:** VASOURA (ESCOVÃO): tipo escovão 30cm, com cabo de madeira.

Subtotal Adjudicado R\$ 15.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 101.310,00      85,1939 %      R\$ 86.310,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.324.543,00	R\$ 4.120.900,00	67,8579 %	2.796.357,00

Considerando as propostas de preços e os documentos de habilitação apresentados, bem como o Parecer da COGEM/PMT, HOMOLOGO o presente certame com base nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tartarugalzinho-AP , 06 de Fevereiro de 2025

SAMUEL DOS SANTOS SILVA  
Secretário Municipal de Educação